1

  第 118期 第３回 東京奄美会執行部会議事録

日  時：平成 28年 2月 20日（土）13時００分～17時００分

場  所：千代田区スポーツセンター ７F

議事進行：中濱事務局長

記  録：外内(書記担当)

□森会長あいさつ（要旨）

新年の賀詞交歓会、皆様のご苦労に御礼申し上げます。今日は秋の総会・芸

能祭に向けて、集まって戴きご審議を進めていきたく忌憚のないご意見をお

願いします。

■協議事項

１．第 118回総会・芸能祭の開催内容について（花岡幹事長）

１）日程の確認

配布資料に基づき、花岡幹事長より説明があり、実施月日（10 月 30 日）、

場所（きゅりあん８F）につき確認された。尚、芸能祭後の懇親会については、

会場の都合で 100 名の収容が限度で（きゅりあん５F）、懇親会を行うか皆様

の意見を聞きたい旨の説明があり、審議の結果、行う事で決定した。出席者に

ついては、各郷土会毎に割当てがあるので今後の検討課題とした。

２）出演者について

  出来うるかぎり「手作り」を基本として構成したいとのことで、別添の通り

執行部からの提案があり、趣旨は

・メインの出演者は設けるが、数人にしぼり、女性部を中心とした出し物にした

い。

・女性部又は各郷友会の推薦で出演する者には謝礼は出さない。

・奄美会として、女性部等に発表する場を提供したいとのことで

 結論として役員会で承認が得られれば、芸能委員会に当該趣旨に沿って「出し

物」を選定して戴く事にした。

 女性部の意見として、練習や費用で負担が大きい（個人負担が多い）、芸能祭

は入場料を取って行うものであり、それに見合ったものにする必要があると

の意見も出た。

３）実行委員会のメンバー（案）

 別添の通りで、各人の了承得てないので今後得る事にする（各委員長は事前に）

                    2

４）上記の他、自由席にしては、如何かとの案が出たが、審議の結果、混乱を避

けるために指定席にすることになった。

２．文化広報部規約の改正について（竹内文化広報部長）

 規約案及び運営細則につき詳細の説明あり、次回の役員会で諮ることにした。

３．その他  東十里味かいについて（竹内文化広報部長）

 東十条小学校関係者との懇親会につき、別添の案内があり、同校との親善の為

に、鋭意参加願いたいとの依頼があった。毎月第 1水曜日の開催

４．又吉直樹出演番組の作成協力依頼について（竹内文化広報部長）

 別紙のとおり NHK番組制作会社より、依頼があり協力する事とした。

 2月 27日の収録で場所については、青年部の原田副部長が手配する予定。

■報告事項

１．賀詞交歓会の総括及び会計報告（中濱事務局長、千葉会計長）

 別添の通り来年度への申し送り事項として纏めてある。会計は 451,319 円の

黒字であった。世界自然遺産寄付金は 100,011 円であった。

２．文化広報部（竹内文化広報部長）特筆すべき点なし

３．青年部（高田青年部長）

 6月バレーボール大会、11月のソフトボール大会の案内

４．女性部（田川女性部長）

  おはら祭りに向けて、新人の参加希望者もおり 2/28,4/10,4/24,5/8

    に練習を行う。

5．その他

  別添の通り、練馬区立中村小学校のソテツ植栽企画に東京奄美会として

後援を行う事とした。練馬奄美会、関東安陵会も後援を行う。

奄美会今後の日程：別添の通りも１部変更あり。

喜界会総会９月１１日、天城会総会９月２２日」、与論会総会１１月２０日